台州学院教务处文件

台学院教发〔2015〕88号

台州学院关于开展2015年课程教学模式改革
项目申报工作的通知
各二级学院：
为贯彻落实《浙江省高校课堂教学创新行动计划（2014—2016年）》（浙教高教〔2014〕102号）和《台州学院关于推进课程教学模式改革的实施意见》（台学院教发〔2014〕53号）文件精神，积极推进我校教育教学改革，提升课堂教学质量，经研究决定，学校将开展2015年课程教学模式改革项目申报工作。现就有关事项通知如下：
一、立项宗旨

以提升质量内涵为核心，更新课堂教学理念，创新课堂教学方法，改革课堂教学内容和考核方式，推进现代信息技术利用，提高学生自主学习、实践能力和创新能力，为推进我校人才培养模式改革、提升教育教学水平和质量提供坚实的基础。

二、立项范围和改革内容

（一）立项范围

立项项目主要面向通识平台课程、专业核心课程、地方特色课程、数字化课程（精品资源共享课、精品视频公开课、M00CS等）。

（二）改革内容

课程教学模式改革项目主要围绕如何深入推进课堂教学改革，改进教学方法和手段，改革考核方式，推动信息技术利用等方面，具体参见《台州学院关于推进课程教学模式改革的实施意见》（台学院教发〔2014〕53号）文件（附件1）。

三、项目名额分配

课程教学模式改革项目鼓励各二级学院根据本学院特色先行培育，并在此基础上按项目名额向学校推荐，推荐名额原则上开设有通识平台课的二级学院（人文、外语、教育、体育、思政、物电、数信）为4项，其它各二级学院各3项。

大学生职业发展与就业指导、大学生心理健康教育、形势与政策等量大面广的通识课也可申报，并以相关部门为单位组织申报。

四、项目申报基本要求

课程教学改革项目要围绕如何提高教学效果设立，形式可多样，研究人员可以是教学团队，也可以是从事一线教学的教师个人。鼓励富有实践教学经验的教授和教学团队负责人主持课堂教学改革项目研究，同时也支持和鼓励有思想、有活力的青年教师担任课堂教学改革项目负责人。项目负责人原则上只能申报1个项目。

五、项目评审和管理

1．二级学院动员和组织教师申报。根据学校通知文件，任课教师填写《台州学院课堂教学模式改革项目申请书》（附件2）提交给二级学院。

2．二级学院择优推荐。各二级学院以课程的教学内容、教学方法、考核方式为主要观测点，可采取同行听课、学生评价调查、作业和试卷检查、网络资源建设检查等多种方式进行遴选，择优按分配名额向学校推荐。请各二级学院于2015年12月30日前，将纸质加盖公章的申报项目汇总表（附件3）和申请书（一式一份）交至教务处217办公室郑殷珏处，并发邮件至yingjuez@126.com，联系电话85137024。

3．学校公布项目立项结果。学校对所有推荐项目审核公示后，正式发文同意立项备案，项目建设周期一年。建设期内，学校将进一步加强对项目进程实施监控，通过组织专家评议和调查学生学习效果等方式开展项目认定工作，具体事项另行通知。

附件：1.台州学院关于推进课程教学模式改革的实施意见

2.台州学院课堂教学模式改革项目申请书

3.台州学院课堂教学模式改革项目申报汇总表

教务处（教师教学发展中心）

2015年12月9日

　台州学院教务处（教师教学发展中心）2015年12月10日印发
PAGE
—1—